
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2019 № 139                                                                с. Петропавловское 

 

Об утверждении патрульных и пат-

рульно-маневренных групп на тер-

ритории Петропавловского сельсо-

вета 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав парульных и патрульно-маневренных групп Пе-

тропавловского сельсовета на своевременное реагирование на природные 

пожары и термоточки, согласно приложению 1. 

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-

маневренную группу первичными средствами пожаротушения, используемые 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложе-

нию 2. 

3. Назначить старшей патрульных и патрульно-маневренных групп 

Казарцеву С.Ю., заведующую отделом по работе муниципального образова-

ния Петропавловский сельсовет. 

4. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место 

природного пожара. 

5. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течении пожаро-

опасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и 

термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмот-

рение КЧС и ОПБ Администрации Петропавловского района. 

6. Основными задачами групп считать: 

обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сооб-

щением о них в ЕДДС Петропавловского района;  

осуществление выезда в районы термоточек, поступивших от ЕДДС 

Петропавловского района; 

тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулиро-

вания; 

выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности.  

7. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района. 



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Петропавловского района Ожогина А.В. 

 

 

 

Глава района                                                                                     С.В. Козликин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Петропавловского района  

от 10.04.2019 № 139 

 

 

 

СОСТАВ 

патрульных и патрульно-маневренных групп Петропавловского сельсовета 

на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки 

 

1. Капустин Александр Анатольевич, учитель МБОУ «Петропавловская 

СОШ имени героя Советского Союза Жукова Д.А.» (по согласованию). 

2. Орлов Сергей Петрович, инженер  филиала «Петропавловский ГУП ДХ 

АК Юго-Восточное ДСУ» (по согласованию). 

3. Казарцев Сергей Егорович, ведущий инженер линейно-технического 

цеха Петропавловский район МЦТЭТ г. Белокуриха Алтайского фи-

лиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Петропавловского района  

от 10.04.2019 № 139 

 

 

 

СПИСОК 

закрепленной техники и укомплектованности патрульной и патрульно-

маневренной групп первичными средствами пожаротушения, используемые 

для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития  

 

1. Автомобиль УАЗ р 213 рр. 

2. Пожарные ранцы – 4 шт. 

3. Шанцевый материал. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


